[image: GERB DOM 2]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от _________№_________

О внесении изменений в Положение о порядке
коммерческого использования жилых помещений,
находящихся в собственности муниципального
образования «Городской округ Домодедово»
Московской области, утвержденное решением
Совета депутатов городского округа Домодедово
от 21.02.2019 № 1-4/950

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Домодедово,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:

         1.  Внести в Положение о порядке коммерческого использования жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования "Городской округ Домодедово" Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Домодедово от 21.02.2019 № 1-4/950, следующее изменение:
	1.1. Дополнить пунктом 8.3.1 следующего содержания:
«8.3.1. При увольнении (прекращении трудового договора/контракта) в связи с переводом в рамках одного ведомства  работника, указанного в подпункте «б» пункта 4.7. настоящего Положения, в другой субъект Российской Федерации право на выкуп сохраняется при соблюдении условий, установленных пунктом 8.1 настоящего Положения, при этом выкупная стоимость жилого помещения составляет 100% от рыночной стоимости жилого помещения  и не подлежит уменьшению, при условии проживания в указанном жилом помещении по договору коммерческого найма в течение срока не менее пяти лет и стажа работы (выслуги) не менее 10 лет в расположенных на территории Московской области организациях, филиалах или структурных подразделениях организаций, финансируемых за счет бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.»
3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии по бюджету, налогам и финансам (Шалаев В.А.) и нормотворческой деятельности                    (Белякова М.Н.).

Председатель Совета депутатов                                                   Глава
городского округа                                                                          городского округа

                         Л.П. Ковалевский                                                                   Е.М. Хрусталева

[bookmark: _GoBack]

ПРОЕКТ ВНЕСЕН:

Глава городского округа                                                                               Е.М. Хрусталева

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы
городского округа                                                                                          Л.В. Енбекова

Заместитель главы
городского округа –
начальник правового управления     	                                                    Ю.Е. Сазонова

Председатель постоянной комиссии
по бюджету, налогам и финансам  					     В.А. Шалаев

Председатель постоянной комиссии по
нормотворческой деятельности						      М.Н. Белякова

Л.А. Токарева
+7 (496) 792-41-22

image1.png